
,SQC. E: . .

V , ,VEREJNOPRAVNI SMLOUVA
i o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Středočeského kraje na rok 2019
'- ::%šf agendové číslo S- 1929/KUL/2019

-'t:
-2- >'iuvní strany:

Středočeský kraj
Sídlo: Zborovská ll, 150 21 Praha 5
Zastupuje: Mgr. Karel HorČička, radní pro oblast kultury a památkové péče
IČ: 70891095, DIČ:CZ70891095
Bankovní spojení: ppf banka, a.s.
Číslo účtu:
(dále jen "Poskytovatel")

a

Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství
IČ: 00273309
se sídlem Václavské náměstí 833/31, l 10 00 Praha l
vedená u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou N 68
zastoupena předsedou Nadace Ing. arch. Janem Fibigerem, CSc.
bankovní spojení: ČSOB, a.s.

(dále jen ,,Příjemce")

uzavírají v návaznosti na usnesení Zastupitelstva Středočeského kraje č. 094-1 8/2019/ZK ze dne 29. 4.
2019 a podle ust. § lOa zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů, tuto

Smlouvu
o poskytnutí individuální úČelové neinvestiČní dotace z rozpoČtu

Středočeského kraje na rok 2019

Článekl
Obecné ustanovení

]. Sinluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti a postupy podle z. č. 250/2000 Sb.
a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "z. č. 320/2001 Sb.").

2. Dotace poskytovaná dle této smlouvy Poskytovatelem Příjemci je dle z. č. 320/2001 Sb. veřejnou
finanční podporou.

3. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků
poskytnutých jako dotace Poskytovatelem.

4. Neoprávněným použitím peněžních prostředků je jejich použití, kterým byla porušena povinnost
stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem evropské unie nebo veřejnoprávní
smlouvou. Za neoprávněné použití peněžních prostředků se považují také:
· porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty,
stanovené právním předpisem, přímo použitelným předpisem evropské unie, veřejnoprávní
smlouvou nebo při poskytnutí peněžních prostředků podle zvláštního právního předpisu, ke kterému
došlo po připsání peněžních prostředků na účet Příjemce,
· porušení povinnosti stanovené v předchozím odstavci, ke kterému došlo před připsáním
peněžních prostředků na účet Příjemce a které ke dni připsánítrvá; den připsání peněžních prostředků

l



\

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Středočeského kraje na rok 2019

agendové číslo S- 1929/KUL/2019
na účet Příjemce se považuje za den porušení rozpočtové kázně,
· neprokáže-li Příjemce peněžních prostředků, jak byly peněžní prostředky použity.

Článek IT
Účel a výše dotace a její poskytnutí

l. Předmětem smlouvy je poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace z rozpočtu
Poskytovatele ve výši: 500 000,- KČ (slovy: pětsettisíckorunčeských) na realizaci akce "Stavba
roku Středočeského kraje 2019" (dále jen ,,Akce").

2. Převod peněžních prostředků ve výši dotace bude Poskytovatele proveden jednorázově bankovním
převodetn na bankovní účet Příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 dnů od uzavření této
smlouvy.

3. Poskytnuté finanční prostředky budou využity na náklady spojené realizací akce ,,Stavba roku
Středočeského kraje 2019". Podrobný Rozpočet financování Akce zpracovaný Příjemcem
tvoří přílohu č. 1 smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy.

Článek III
Základní povinnosti příjemce

]. Příjemce je povinen použít poskytnuté finanční prostředky výhradně k účelu uvedenému v článku
II. této smlouvy, a to hospodárně. Příjemce nesmí peněžní prostředky poskytnout jiným právnickým
nebo fyzickým osobám, pokud nejde o úhrady spojené s realizací Akce, na kterou byly poskytnuty.
Poskytnuté finanční prostředky nelze použít zejména na dary, pohoštění pracovníků nebo
funkcionářů Příjemce či Příjemce samotného, penále, úroky z úvěrů, náhrady škod, pojistné, pokuty.

2. Přjjemce se zavazuje při oficiální propagaci Akce a související komunikací uvádět všude, kde je to
možné, údaj o tom, Že Akce je realizována za finanční podpory Poskytovatele.

3. Příjemce se zavazuje v rámci průběhu soutěže a při přípravě slavnostního večera poskytnout
potřebnou součinnost Odboru kultury a památkové péče (oddělení památkové péče) a Odboru
Kanceláře heitlnanky (oddělení Sekretariát hejtmanky, oddělení tiskové a PR a oddělení zahraniční
spolupráce a protokolu).

4. Příjemce odpovídá za správnost loga poskytovatele uvedeného v propagačních materiálech
i bannerech (logo Středočeského kraje), vždy kdyžjej bude při oficiální propagaci Akce a související
komunikaci používat.

5. O užití poskytnutých peněžních prostředků (dotace) vede Příjemce samostatnou průkaznou úČetní
evidenci. V případě, že bude Příjemce provádět platby týkající se Akce formou bezhotovostního
převodu, je povinen tyto operace provádět pouze z účtu, na který mu byly peněžní prostředky
poskytovatelem poskytnuty.

6. Dotace .je poskytována přjjemci i na finanční náklady Akce, spočívající v uhrazené dani z přidané
hodnoty v souvislosti s realizací akce, a to v těchto případech:
a) není-li Příjemce registrovaným plátcein daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve

znění pozdějších předpisů,
b) je-li Příjemce registrovanýin plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl

v souvislosti s realizací Akce nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona
Č. 235/2004 Sb.,

c) je-li Příjemce registrovaným plátce daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti
s realizaci Akce pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto
případě .je Příjemci poskytována dotace i na finanČní náklady Akce spočívající v uhrazené dani

2



VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Středočeského kraje na rok 2019

agendové číslo S- 1929/KUL/2019
z přidané hodnoty, u niž Příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona
Č. 235/2004 Sb.

6. Dotace není poskytována Příjemci na finanční náklady Akce spočívající v uhrazené dani z přidané
hodnoty v souvislosti s realizací Akce, je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané
hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací Akce nárok na odpočet daně z přidané hodnoty ve
výši uhrazené daně z přidané hodnoty dne zákona č. 235/2004 Sb.

7. Příjemce je povinen provést ä® předložit závěrečné vyúčtování dotace, a to nejpozději
do 90 dnů ode dne ukončení Akce. Při vyúčtování dotace předloží Příjemce kopie účetních
dokladů. Ke každé kopii účetního dokladu musí být doložen doklad o jeho úhradě (bankovní výpis
či pokladní doklad), pokud jeho úhrada nevyplývá z obsahu kopie účetního dokladu. Zálohová
platba se nepovažuje za podklad k závěrečnému vyúčtování příspěvku jako uznatelný výdaj.

8. Spolu s vyúčtováním dotace je Příjemce povinen předložit Odboru kultury a památkové péče
vyhodnocení Akce, které musí mimo jiné obsahovat:
· prezentaci kraje při akci (např.: fotodokumentace s uvedením loga "Středočeský kraj",

audiovizuální záznam, kopie pozvánky, propozic s logem "Středočeský kraj", výstřižek z novin
s uvedením, že projekt je podporován krajem, apod.)

0 printscreen obrazovky webu Příjemce s umístěním loga kraje
· stručný popis realizace akce.

9. Nevyčerpané finanční prostředky dotace je Příjemce povinen vrátit nejpozději
do 60 kalendářních dnů od ukončení realizace Akce bankovním převodem na účet Poskytovatele
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to pod stejnými symboly, pod jakými mu byly poskytovatelem
poskytnuty, jestliže mu poskytovatel nesdělí jiné údaje. Před vrácením nevyčerpaných peněžních
prostředků zpět na účet Poskytovatel je Příjemce povinen tuto skutečnost písemnč oznámit Odboru
kultury a památkové péče Krajského úřadu Středočeského kraje.

10. Příjemce je poyinen umožnit příslušným orgánům Poskytovatele v souladu se zákonem
č. 320/2001 Sb. o provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s peněžními prostředky
poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je v souladu s touto sinlouvou a předložit při
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá za porušení
rozpočtové kázně -výši poskytnutých peněžních prostředků.

l l. Příjemce je povinen neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních dnů, písemně informovat Odbor
kultury a památkové péče Poskytovatele o všech změnách údajů týkajících se Příjemce, které jsou
uvedeny na straně jedna této smlouvy. Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá za porušení
rozpočtové kázně ve výši l % z celkových poskytnutých peněžních prostředků.

12. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle této
smlouvy včetně vyúČtování Akce se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo
možno prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po
dobu deseti let od ukončení realizace Akce. Po tuto uvedenou dobu je Příjemce také povinen
veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle této smlouvy včetně vyúčtování Akce se
všemi písemnými doklady, na píseinné požádání předložit Poskytovateli k nahlédnutí.

13. Při nedodržení povinností uvedených v odstavci 12 ze strany Příjemce odpovídá odvod za toto
porušení rozpočtové kázně výši 10 až 100 % z poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě
rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém při stanovení výše odvodu přihlédne
k závažnosti porušení ajeho vlivu na dodržení účelu dotace, jestliže však Příjemce ve výše uvedené
době sám zlikvidoval nebo zcela znehodnotil, nebo úmyslně či z nedbalosti umožnil jinému
zlikvidovat nebo znehodnotit veškeré písemnosti týkající se poskytnuté dotace podle této smlouvy
nebo vyúčtování Akce se všemi písemnými doklady, nebo jestli Příjemce nepředloží Poskytovateli

3



VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Středočeského kraje na rok 2019

agendové číslo S- 1929/KUL/2019
Žádné písemnosti k nahlédnutí, odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně výši 100 %
poskytnutých peněžních prostředků.

14. Příjemce je povinen písemně informovat Odbor kultury a památkové péče Poskytovatele o
a) přeměně právnické osoby, a to do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně právnické

osoby,
b) vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 7 kalendářních dnů ode dne vstupu právnické

osoby do likvidace,
c) o zahájení insolvenčního řízení, a to do 7 kalendářních dnů od zveřejnění vyhlášky o zahájení

insolvenčního řízení v insolvenčním rejstříku.
V písemné informaci pro Poskytovatele Příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo smlouvy
Poskytovatele, uvedené na straně l této smlouvy, název akce a výši poskytnuté dotace
Poskytovatelem.

15. V případě přeměny právnické osoby je Příjemce povinen vyžádat si souhlas s převodem práv
a povinnosti z této smlouvy v dostatečném předstihu od Poskytovatele. V případě nesouhlasu
Poskytovatele je Příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace, které nebyly do data vstupu
do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od přeměny, na účet Poskytovatele, a ve stejném
termínu předložit vyúčtování dotace jak je výše uvedeno.

IV.
Závěrečná ustanovení

l. Počítání lhůt uvedených v této smlouvě se řídí Občanským zákoníkem, připadne-li poslední den
lhůty, v níž je Příjemce povinen podle této smlouvy provést nějakou činnost nebo úkon.

2. Pokud má příjemce podle této smlouvy předat, doručit nebo předložit Poskytovateli nějakou
písemnost, musí být předložena do konce lhůty uvedené v této smlouvě písemnost Poskytovatele
fakticky doručena; za splnění této lhůty se nepovažuje den předání zásilky s písemností Příjemcem
k přepravě, tj. např. prostřednictvím pošty.

.
3. Povinnost Příjemce převést peněžní prostředky Poskytovateli je splněna dnem připsání peněžních

prostředků na účet poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy.

4. O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně rozhoduje v samostatné působnosti Krajský
úřad Středočeského kraje. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je Příjemce povinen
zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše
stanoveného odvodu.

5. Prominutí nebo částečné prominutí povinností odvodu a penále může z důvodu hodných zvláštního
zřetele povolit orgán Středočeského kraje, který o poskytnutí peněžních prostředků rozhodl, tj.
Zastupitelstvo Středočeského kraje, a to na základě žádosti příjemce.

6. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středočeského kraje, který z důvodů hodných zvláštního
zřetele může povolit posečkání zaplacení odvodu nebo penále (tj. zaplacení odvodu nebo penále
v pozdějším termínu) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základě žádosti
Příjemce.

7. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právními předpisy
uvedenými v ČI. I. této smlouvy.

8. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany činit písemnými, vzestupně
číslovanými dodatky k této smlouvě.

4



VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Středočeského kraje na rok 2019

agendové číslo S- 1929/KUL/2019
9. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních stran.

Smluvní strany se dohodly, že Příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající
z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. Pokud Příjemce
postoupí svá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného
souhlasu Poskytovatele, poruší tím rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušení rozpočtové kázně
odpovídá výši poskytnutých peněžních prostředků.

10. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a úČinnosti dnein jejího zveřejnění
v registru smluv podle § 6 odst. l zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

1 l. Smlouva je vyhotovena ve Čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží Příjemce a dva Poskytovatel.

12. V případě, že se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatnýini nebo neúčinnými, zůstává
platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy zachována. Smluvní strany se zavazují nahradit
takto neplatná nebo neúčinná ustanovení ustanoveními jejich povaze nejbližšími s přihlédnutím
k vůli smluvních stran dle předmčtu této smlouvy.

13. O poskytnutí dotace rozhodlo v souladu se zákonem o krajích Zastupitelstvo Středočeského kraje
usnesením č. 009-16/201 8/ZK ze dne 26. ll. 2018. Uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí dotace příjemci schválilo Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesením
č. 094-18/2019/ZK ze dne 29. 4. 2019. V případě těchto právních úkonů Středočeského kraje jsou
splněny podmínky uvedené v § 23 z. č. 129/2000 Sb., nezbytné k jeho platnosti.

k

14. K podpisu této smlouvy a podpisu případných dodatků k této smlouvě za Poskytovatele byl pověřen
radní pro oblast kultury a památkové péče, usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje
č. 094-18/2019/ZK ze dne 29. 4. 2019.

Přílohy:
Č. l rozpočet akce
č. 2 formulář vyúčtování

V Praze dne: V Praze dne:
-7 -06- 2019

03 -06- 2019

'"!'zí3
Mgr. Karel Horčička, MPA
radní pro oblast kultury a památkové péče

Za Nadaci pro rozvoj architektury a stavitelství

In rch. Ja ibiger, CSc.
předseda Správní rady
Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství

/g"'

,
Ĺ

" ,· 7

l

'"'::: l.

ABF. NADACE PRO ROZVOJ
ARCHITEKTURYA STAWTELSTVĹ
Václavské nám. 833/31

" 110 00 Praha 1ód ll 1/ IČO: 00273309
DIČ: CZ00273309 @

5



VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Středočeského kraje na rok 2019

agendové číslo S- 1929/KUL/2019
Příloha č. 1
PředběžnÝ rozpočet 2019
STAVBA ROKU STŘEDOČESKÉHO KRAJE 2019 cena bez DPH
A) PŘÍJMY
Poplatek přihlašovatele 1 stavba á 5000,- bez dph (18 přihlášených
staveb) 90 000,00
zajištění soutěže - Krajský úřad 500 000,00
Mediálni smlouvv (barter) 250 000,00
Celkem 840 000,00

B) VÝDAJE
Organizace soutěže
mzdové a účetní náklady 180 000,00
poštovné, kurýr, cestovné, parkovné 5 500,00
režie kancelář 60 000,00
Celkem 245 500,00

Propagace:
reklamní bannery, grafické práce na soutěžní podmínky, inzeráty 10 000,00
mediálni smlouvy (barle') 250 000,00
Celkem L 260 000,00· G '= Ä.

r? ^ xutn

a-" "- "-" -"'Nák|adV poroty, rady -!
porotné 65 000,00
dopravní náklady poroty 24 000,00
::::,z:sedáni rady a poroty 9: :::::

www.stránky
Zpracování www.stránek, instalace informací o soutěžních návrzích 20 300,00
zabezpečeni programu hlasováni 5 000,00
připo,jen1 k internetu 3 000,00
Celkem ' 28 300,00

Příprava výstavy
grafická příprava panelů 10 000,00
grafický návrh 15 000,00
výroba (cena bude upřesněna dle počtu panelů) 10 200,00
přepravní a skladovacI náklady 3x instalace 24 000,00
Celkem: 59 200,00

Katalog a presentace výsledků Stavba roku Středočeského kraje:
grafické zpracování katalogu 15 000,00
tisk katalogu 47 500,00
Archivace návrhů výstavy a archivace a distribuce katalogů 10 000,00

6



VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA

Poplatek za přihlášení vítěze do celostátnI přehlídky Stavba roku 0,00
zařazení účastníků soutěže do ratingu firem RABF 9 000,00
Celkem: 81 500,00

Příprava slavnostního večera: 'mšii
zajištěni pozvánek, grafika, tisk 4 000,00
plakety výroba (2x) 8 000,00
diplomy, grafika, tisk 5 000,00
tubusy krabička 4 000,00
Celkem: 21 000,00

' %

Slavnostní večer:
pronájem sálu, není kalkulován
Ozvučení, osvětleni sálu nájem techniky 20 000,00
catering (předběžná cena) 30 000,00
program (hudební vstup) 10 000,00
moderátor 10 000,00
hostesky 2 000,00
květiny 1 500,00
Celkem: 73 500,00

Slavnostní odhalení plakety:
organizační zajištěni slavnosti, pozvánky, pohoštěni, instalace plakety
(2x a 11 000) 22 000,00
Celkem: 22 000,00

Celkové příjmy 840 000,00
l Celkové náklady 885 000,00 l

Zisk -45 000,00

o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Středočeského kraje na rok 2019
agendové číslo S- 1929/KUL/2019

' A



VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Středočeského kraje na rok 2019

agendové číslo S- 1929/KUL/2019

Příloha č. 2

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ A VYÚČTOVÁNÍ AKCE
,,STAVBA ROKU STŘEDOČESKÉHO KRAJE 2019 " (ZVA)

SPOLUFINANCOVANÉ V ROCE 2019 Z ROZPOČTU
STŘEDOČESKÉHO KRAJE

a) Název Akce

b) Číslo smlouvy (agendové číslo)

c) Příjemce dotace

Jméno a telefon osoby zodpovědné
za zpracování ZVA

d) StruČná zpráva o realizaci projektu
Příjemce dotace realizoval výše uvedenou Akci s využitím dotace z rozpoČtu Středočeského kraje
s tímto výsledkem:

Termíny realizace Akce: Skutečnost

Zahájení realizace Akce

UkonČení realizace Akce

Závěrečné vyhodnocení Akce

: :
Popis realizace Akce (činnosti v rámci Akce, které byly realizovány a jak byla Akce realizována):

e) Fotodokumentace k realizaci Akce (v digitální podobě na CD/DVD ve formátu JPG)
f) Přehled Příjemcem uhrazených úČetních (daňových) dokladů (faktur

atd.)
K tomuto přehledu přiložte kopie účetních dokladů (očíslované dle řádku v níže uvedené tabulce)
včetně kopií dokladů o provedení těchto plateb (bankovní výpisy, výdajové doklady).

8
' t



VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Středočeského kraje na rok 2019

agendové číslo S- 1929/KUL/2019
g) ProhláŠení Příjemce

ci přjjemce použil dotaci v souladu a dodržením obecně závazných právních předpisů a nařízení.
a Veškeré závazky Příjemce dotace uvedené zejména v ČI. Ill. smlouvy o poskytnutí účelové

dotace byly splněny.

Jako statutární zástupce Příjemce dotace prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v dokumentaci
závěreČného vyhodnocení a vyúČtování Akce a v přílohách k tomuto ZVA jsou úplné
a pravdivé.

V dne 2019
Razítko a podpis statutárního zástupce

Přehled Příjemcem uhrazených úČetních (daňových) dokladů, na které byla
použĹta schválená dotace.

Přehled Příjemcem uhrazených dokladů
číslo částka z V.

Č. účetního datum . podrobný popis výdaje vlastních částka CELKEMproplaceni .O dotacedokladu zdroju

CELKEM

K tomuto přehledu přiložte kopie účetních dokladů (očíslované dle řádku ve výše uvedené tabulce)
včetně kopií dokladů o provedení těchto plateb (bankovní výpisy, výdajové doklady)

9



~,,
,l ."\
.B

(G" |i=,,
.I"

"2"
, .

m


